UBND TỈNH BẮC KẠN

SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

Số:          /SKHĐT-TH

         V/v góp ý hồ sơ dự thảo Nghị

quyết và bổ sung nội dung lồng ghép

nguồn vốn thực hiện dự án đầu tư

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Bắc Kạn, ngày       tháng 7 năm 2023

Kính gửi: Sở Tài chính

Sở Kế hoạch và Đầu tư nhận được Công văn số 1852/STC-TCHCSN ngày

22/8/2023 của Sở Tài chính về việc đề nghị góp ý đối với hồ sơ dự thảo Nghị quyết

và bổ sung nội dung lồng ghép nguồn vốn thực hiện dự án đầu tư;

Sau khi xem xét hồ sơ dự thảo Nghị quyết sửa đổi, bổ sung một số điều của

Quy định một số cơ chế triển khai thực hiện các CTMTQG trên địa bàn tỉnh Bắc

Kạn giai đoạn 2021-2025 ban hành kèm theo Nghị quyết số 08/2022/NQ-HĐND

ngày 19/7/2022 của HĐND tỉnh Bắc Kạn, Sở Kế hoạch và Đầu tư có ý kiến như sau:

1. Nhất trí với các nội dung sửa đổi, bổ sung về nguyên tắc lồng ghép nguồn

vốn và hình thức lồng ghép nguồn vốn; các nội dung đề xuất sửa đổi đã bảm bảo

theo quy định tại khoản 6, điều 1 Nghị định số 38/2023/NĐ-CP ngày 24/6/2023 của

Chính phủ.

2. Đề nghị sửa đổi khoản 1 điều 7, Nghị quyết số 08/2022/NQ-HĐND quy

định phương pháp lồng ghép các nguồn vốn của dự án đầu tư

- Nghị quyết số 08/2022/NQ-HĐND ngày 19/7/2022 của HĐND tỉnh quy

định: “1. Dự án đầu tư

 a) Thực hiện lồng ghép trong cùng dự án: Các dự án đầu tư liên xã, liên thôn

có cùng mục tiêu, quy mô, đối tượng đầu tư được sử dụng từ 02 nguồn vốn khác

nhau trở lên thì thực hiện lồng ghép các nguồn vốn để đạt được mục tiêu của dự án.

b) Thực hiện lồng ghép trong cùng phạm vi địa bàn: Trên cùng một địa bàn

huyện, xã, thôn được đầu tư từ nhiều nguồn vốn khác nhau, thì lồng ghép các nguồn

vốn để thực hiện các công trình, dự án nhằm đạt mục tiêu chung trên địa bàn.”

- Đề nghị xem xét sửa đổi như sau:

“1. Dự án đầu tư: Thực hiện lồng ghép nguồn vốn giữa các chương trình mục

tiêu quốc gia và nguồn vốn các chương trình, dự án khác không thuộc Chương trình

mục tiêu quốc gia để thực hiện các dự án đầu tư khi có sự trùng lặp về nội dung, quy

mô, đối tượng và phạm vi, địa bàn thực hiện.”

Với nội dung trên, Sở Kế hoạch và Đầu tư gửi Sở Tài chính xem xét, tổng

hợp./.

Nơi nhận:

Gửi bản điện tử:
- Như kính gửi;

- Lưu: VT, TH.

GIÁM ĐỐC

Trần Công Hòa

		2023-08-29T16:49:17+0700

		2023-08-30T07:39:58+0700

		2023-08-30T07:43:06+0700

		2023-08-30T07:43:06+0700

		2023-08-30T07:43:38+0700